Zzz 3

ergo

ciat genti-  
bus Chri-  
stum.

1098 VITA S. EVSTACHII  
ergo vir sanctus laboré, biduano corpus ieunio  
affecit, mente in fide armavit, super oculos bene-  
ditionis oleum effudit, eamque tandem à misera-  
**Cream illu-**  
**misat.**  
quendam Agilum nomine, (qui modò Respaci-  
fis coenobij Præsul existit) ardentiissimo febrium  
calore excoctū incidit; quem protinus sacre ma-  
nūs contactū, ac orationum suarum interuentu,  
integram sospitati restituit. Hinc ad monasterium  
perueniēs, ut quibusdam in locis collapsa pietati-  
tis fundamēta restauraret, enīxē operam dedit.  
Erat enim hoc viro sancto assiduo studio propo-  
situm, non modò quomodo suos in officio conti-  
neret, sed ut omnibus maximarum artium disci-  
plinis, ad populi totius salutem constituendā ex-  
coleret. Hinc plurimos diuina quadam eloquentia  
præstantes, ex ipsius disciplina prodierūt, qui  
multis in locis cum summa eruditio[n]is & singu-  
lari sanctitatis opinione, ecclesijs præfuerē. Cha-  
gnoaldus Lugduni, Acharius Viromandorum &  
Nouiomensis ac Tornacensis Episcopus. Rachna-  
carius Augustoduni & Basileæ, Audemarus Boso-  
niæ Taraonensis oppidi.

His studijs Eustachius omnibus gratus factus,  
præcipuum apud Clotarium Franciæ regem & a-  
moris & honoris locum tenebat; cùm subitiō A-  
grestius, unus è fratribus, (qui quondam Theodo-  
rico Regi à libellis fuerat, & rerum mundanarū  
perturbatus se in disciplinam Eustachij receperat)  
diris inuidiæ stimulis exagitatus, virum sanctum  
in crimen vocare conatur. Is enim tumida quadā  
ingenij confidentia subnixus, audacter sibi gen-  
tiū prædicationem postulabat; quam Eustachius  
(quod hominem, neq; literis, neq; ita magnis pie-  
tatis

tatis operibus, fatis exercitatum, nouerat ei de-  
negabat, afferens, maioribus eū ecclesiasticis or-  
namentis antē ornatū esse debere, quām tantū  
tamq; arduum opus aggredieretur. His rationibus  
cum nihil proficeret, quem tenere nō valebat ab-  
ire sicut. Abiit igitur & non modo à religione, sed  
etiam, non multò post, à Romanæ Sedi communio-  
ne defecit, atq; schismaticis se se iuxxit, rotisq;  
deinde viribus, sacra monastica religionis insti-  
tutā oppugnare coepit. Nec his contentus, Amatū Agrestius  
& Romaricū Eustachij discipulos, (qui virginū, nūtitur S.  
Christo sub Columbani regula famulantium re-  
gimini p̄feci erant) aggreditur, & per fictam discipulos, à  
humilitatis speciem, secum in errorem & in de-  
fectionis studium trahit; eoq; sceleratus rem per-  
duxit, ut omnes, sanctissimis primorum Patrum  
institutis contemptis, carnis libertatem appete-  
rent. Sed statim diuina bonitas, quæ mali conta-  
guum, ad sana membra serpere non est passa, hor-  
rendum de improbis quibusdam, ad aliorum cor-  
rectionem supplicium lumpfit. Eccē enim lupi En vltione  
rabie exagitati, impetu in monasterium intempe- diuinam in  
sta nocte facto, duos scelere ante alios insignes Schismati-  
cos, dilaniant, & rabie eadem correptos, cum morte  
luctantes deserunt. Alius autem quidā \* Plareius, \*Plebeus,  
demoniaco furore agitatus, qui ad hunc discor-  
diax somitem vehementer aspirabat, crudeles sibi  
manus per laqueū intulit. Sed cū neq; h̄c qui-  
dem vltio, mentes in scelere obduratas, ad veri-  
tatis agnitionem reducere posset, fulgur ē cælo  
magnō fragore delapsum, ecclesiæ tegumenta sub-  
uerit; & viginti homines intervectione dæleuit,  
aliosq; metu percusso paulatim extinxit, adeo  
vt amplius quinquaginta, ea vltio deleuerit, ipso  
tamen sceleris auctore ad pœnitentiam referua-

Zzz 4

to. Sed

100 VITA B. IOANNIS CLIMACI

Agrestij. in. to. Sed cùm ille, neque p̄c̄nitentia locum agno-  
scere, neque B. Eustachij sententiam, qua illi diui-  
nitatus.

inminere denunciabat, ad aures admittere vel-  
let, à seruo suo, quem ipse redemerat, securi per-  
cussus interiit. Occasio criminis, dicebatur vxo-  
ris permixtio. Amatus verò & Romaricus his di-  
uini iudi- i sigais opportunè admoniti, Eustachij  
& Amatus, a Schismate  
resipiscunt. indulgentiam postulārunt, qua benignè conces-  
sa, bonorum deinceps virorum officio cum laude  
perfundi sunt.

Eustachius autem, postquam multò ardenter  
in plurimorum salute constituenda laborasset,  
& nouis fabricis diuinis laudes promouisset, se  
totum ab externis operibus ad continuam rerum  
cælestium meditationem contulit, donec tempus  
adesseret, quo cælesti gloria sublimandus erat.  
Cùm itaque graui corporis infirmitate corre-  
ptus, de iusti iudicis sententia sollicitus esset, no-  
cturna visione inter p̄ennæ incendia, interroga-  
tus est, Si velit quadraginta dierum spatio, leuio-  
ri p̄c̄na eruciatus, an verò triginta feruentiori,  
incendio purgatus, cælos penetrare. Respondit  
ille, melius esse, quamvis duris breui tempore  
subiacere flagellis, quam p̄c̄nis leuioribus pro-  
lixiūs consumi. Tulit ergo prouisam, & electam

corporis p̄c̄nam, & die tricesimo omnibus vale-  
dicens, triste remanentibus nuncium depromit,  
saum exitum ea die esse futurum. Deinde sum-  
pto viatico, animam cælo reddidit; parta-  
que de cunctis hostibus victoria, cæ-  
lorum regna, duce Christo,  
penetravit.

VITA

VITÆ IOANNIS CLIMACI ABBA. Vide Cef.  
tis, ex ea quam Daniel Monachus scriptam reliquit. Bar. in not.  
Claruit non multo post tempora Iustiniani Imp. qui Item Anna,  
regnauit usq; ad Annum Domini 565 sub Io- tom.7.  
anne Roma. Pontifice.

**Q**uoniam virum hunc sanctissimum, & om- <sup>jo. Martii.</sup>  
nibus pietatis exercitijs mirificè ornatum,  
patria tulerit, nullis literarum monumen-  
tis scriptum inuenitur; nisi quodd præclaris ad-  
modum operibus cælestem illam Hierusalem,  
veram sibi patriam esse egregiè declarauerit.  
Nam ut primùm per ætatem ad sanctissima spiri-  
tualis vitæ arma sumenda idoneus fuit, omnibus  
mundi huius ludibrijs calcatis, anno ætatis suæ  
sextodecimo, in monte Sina arctissimis monasti-  
riis <sup>Anno 565.</sup> vita disciplinis se tradidit; & decem ac nonem  
annis continuis, sub grani obedientiæ iugo, cupi-  
ditatibus suis tam sauum bellum indixit, ut an-  
gelicam libertatem adeptus esse videretur. Post-  
quam verò spiritualis eius parens, mortalitatis  
vinculis solutus, ad Christū migrasset, perfectio-  
ris vita desiderio flagrans, in interiora deserti lo-  
ca se recepit, extructoqué quinto ab ecclesia la-  
pide vili palestræ suę domicilio, (is locus Tholas  
vocabatur) certamen contra callidi serpentis in-  
fidias aggressus est, tanta virtute ac animi magi-  
tudine, ut annos quadraginta in acie perstiterit, &  
assiduos hostium insultus egregiè sustinuerit. <sup>Annos qua-</sup>  
Quanquā verò soli Deo (cui ab omni hominū draginta vi-  
conspicü remotus militabat) certamina eius co- <sup>xit in ere-</sup>  
gnita sint, tamen ex quibusdam eius primitijs & <sup>mo solus.</sup>  
leuioribus cum hoste congressibus, arduum vitæ  
eius institutum facile colligere possumus.

225

Et

Et quidem quod ad vietū parsimoniam attinet, superuacaneum puto de ea verba facere, cū ita gula rabiem semper extinxerit, vt nunquam eius cupiditatē plenē satisfecerit. Omnibus ramen, quibus per professionis votum liebat, libere vescebat; sed adeo parcē ac modicē, vt magis spiritum fouere, quam corpus nutritre videretur.

De reliquis animae pestibus, nihil atinat dicere, cum ille eas misericordia Dei & assidua pietatis ac virtutum omnium exercitatione superauerit.

**Exercitium**  
pium ac laudabile, contra acediam.

Orationis studium sine intermissione colebat, & ne aliquando inertia vel torpore vinceretur, libellos etiam conscribere solitus erat.

Porrō quanto virtutum omnium splendore claruerit, pleniū ex eius, quæ nobis reliquit, ingenij sui monumentis cognoscere licet. Neque enim putandum est, quod soli sibi suæ tantum lauti prospexerit, immo plurimos à flagitijs au-

**Plurimos à  
virtijs auo-  
cauit.**

cauit, & innumerabilem multitudinem, adeo diuini amoris facibus inflammatu, vt libenter omnibus vita huius delicijs despectis, se in sacram solitudinem recluserint, & angelicam in humana carne puritatem sectati fuerint. Et sanè si quis

**Præcara ei:  
scripta.**

clarius dininam animæ illius effigiem perspicere, & admirandam discipulorum eius sanctitatem, quam ex sacro illius pectorē hauriebant, cognoscere velit, is scripta eius legat, & inueniet, tantu pro dignitate meritoque virum, nullis preconijs dignè fatis extollī posse.

Sed ut cognosci possit, nihil esse tam sanctum, nihil tam sincerum, quod obrectatorum ac malignorum hominum calumnias euadere possit, non sunt veriti, homines quidam inuidia facibus inflammati, sanctissimum vitæ eius institutu carere, & illum tanquam hominem fugacem, ac loqua-

**Obrectato-  
res patitur  
vitæ sanctus.**

loquacem, apud omnes paucim traducere. Cum enim vir sanctissimus, omnium salutem diuini verbi prædicatione promouere cuperet, & quotidie ad se venientes admirabili quadam sermonis suauitate exciperet, omnibusq; doctrinæ suæ fluentia largissime profunderet, quidam summa vi tantam frugem impeditare conati sunt. Quod ille animaduertens, ut impij illorum conatibus prudenter occurreret, sese aliquamdiu ab illo pietatis officio continuit, ac mellifluum doctrinæ suæ fluentum compescuit; donec ipsi propriæ salutis detrimento prouocati, suum ipsorum errorum agnoscerent, & diuturnum ipsius silentium molestè ferrent. Tum vero vir sanctus, ad intermissum docendi munus rediens tardos torpesceretq; mortalium animos, adeò excellenter ad ardentissimum rerum immortalium studium excitauit, ut eum omnes velut alterum Mosen intuentes, communi fratrum omnium regimini frustra Creaturæ Aetatis.  
reistantem præficerint. Quod sanè munus quæta virtutum omnium excellentia administrauerit, testes sunt eius discipuli, qui ex eius disciplina innumerabiles, omnibus religionis ac sanctitatis laudibus ornati, prodierunt.

VITA S. GVIDONIS CONFESSORIS.  
Cuius offa, hodieq; inter se coherentia cernuntur Spira, quo translata sunt ab Henrico 3. anno Christi 1047. ex ea quæ est apud R.P.L. Sur.

Obiit anno 1046.

**B**eatissimus Guido nobilibus, ac religione 11. Martij. idmodum Christianis ortus paréibus, patrem habuit Rauennam: in cuius villa sub urbana (qua Casamariensis dicitur) natus est, paterne

no4 VITA S. GVIDONIS

tre Alberto, matre verò Martia, stirpe sanè præclaris eius virtutibus dignissima. Cum puer adhuc Rauennæ literarum studijs incumberet, vi-sus est acerrimis præauæ cupiditatis stimulis concitatus, in vitorum gurgites præceps abiens & abiuisset sanè, nisi benignissimus Deus, gratia sua admirabili, ab hoc præcipitio potenter eum eripuissest. Nam subito cœlestibus desiderijs mirificè accensus, non modò pristinis cupiditatibus nuncium remisit, sed etiam tota mente ad arctissimam monasticæ vitæ disciplinam aspirauit. Nam cum pater eum ad præpotentis & nobilissimam cuiusdam sponsæ nuptias hortaretur, ipse cœlestis patriæ ac sponsæ immortalis amore vehementer inflammatus, nocte quadam celeberrimam apud Rauennates Apollinaris martyris solennitatis,

Vili habitu, it Romam, & fit Clericus.

preciosis le vestibus exuens, easque pauperibus largiens, vilissima setunica induit, & incisjs parentibus Romam iter intendit. Vbi cum in Cleru cooptatus esset, statuit dulci patria & parentibus ac cognatis omnino valere iussis, Hierosolymam pergere, ut in locis illis sacrosanctis vitam in omni sanctitate traduceret.

Interēt verò cum varia pia mente consilia ageret, fuit diuina admonitus reuelatione, ut Rauennam repetens, Martini eremiti viri religionis ac sanctitatis opinione per vniuersam Italiam celeberrimi, magisterio se subderet. Quam ille admonitionem protinus fecutus, viri illius sanctissimi disciplinis se subiecit, sumptuóque habitu monastico, annis tribus solitariam cum eo vitam in insula, quam Padus fluuius à Pomposia separat, exegit. Porro Pomposianum monasterium (cui Guilielmus quidam tunc temporis præsidebat, & Abbatis munere fungebatur) erat huius Marti-

Fit monachus, & adhuc Martino eremiti.

Martini cura, volente sic Imperatore, demandatum. Itaque vir Domini, ut Guido perfectissimā monasticā vitā disciplinam imbiberet, ē solitudine ad hoc eum cœnobium translulit; in quo post alia arque alia officia, tandem inuitus totius monasterij regimen & Abbatis dignitatem suscepit. <sup>S. Guido</sup> <sup>constitutus</sup> pere coactus fuit. Porro cūm præclarè admodum tur <sup>Abbas,</sup> atque prudenter, cum insigni nominis sui celebri <sup>in monaste-</sup> <sup>rio Pomo-</sup> britate, monasterij illius gubernacula tractaret, sano, parens eius vñā cum filio altero, Gerardo nomi- ne, spreta dignitate, & contemptis mundi delicijs diuitijsq; eō aduolarunt, & strenuē nō minus quā religiosē, sub eius disciplina Christo militarunt.

Interim Guido, cūm sacer monachorum nu- merus, indies magis magis que accresceret, aliud cœnobium condere ccepit, in quo qualia quantaque ab illo sint patrata miracula, non erit abs re breuiter explicare. Et quidem inter ea qua per <sup>Miracula</sup> <sup>S. Guidonis</sup> ipsum Deus in vita operatus est, fratres quosdā, in cœnobij sui renouatione, ab imminentī mortis periculo, per lignorum ruinam, precibus suis li- berauit. Alios quartanis febris laborates han- stu aquæ, qua sacras manus abluerat, curauit. Cūm noua monasterij fabrica construeretur, & operarij magna vi etiū in opia pressi, plus satis illi molestiarum exhiberent, & ille de ratione com- paranda alimonias cogitaret, nec tamen viam vi- lam modumque inueniret, quo necessitatibus eo- rum opportunè succurreret; tandem de sola omni- potentis Dei misericordia confisus, Rauennam profectus est; & ecce in ipso itinere non longe à monasterio, duas naues vino frumentoq; ple- nas, diuinitus sibi præparatas inuenit; quas statim latus summa Trinitati gratias agens adduxit; fra- tresq; abmonuit, ut ex eo beneficio diuinitus sibi collato

<sup>Annona dt.</sup>  
diuinitus illi  
collata.

186 VITA S. GUIDONIS  
collato, deinceps de immensâ Dei erga suos famulos benignitate considerant.

Frater quidam idiota, octo plus minus milibus à monasterio defunctus, ad monasterium sepeliendus allatus est. Cumque post persoluta, ex more defunctorum officia, tumulo inferendum esset, subito vita redditus, sanctum Patrem Guidonem inclamauit. Aduerit ille, & accuratè perquirit, ubinam fuisse, quidve vidisset. Tum ille Vidi, inquit, poenarum loca, & in ijs propinquos meos, plurimosque mihi notos. Ego vero vite restitus sum, ut accepta benedictione tua, post triduum rursus discendam, & misericordiam Domini nostri Iesu Christi percipiagn. Itaque post triduum, accepta beati Guidonis benedictione, irerum obdormiuit & in pace quietuit. Eodem tempore, alius quidam frater, cui Bertholdo nomen erat, cum in ipso agone tardè animam efflaret, & conscientia stimulis punctus, dubia valde saluis sua indicia relinquenter, precibus sancti Guidonis sibi redditus est. Rogantibus autem fratribus, quid sub ijs tā diuturnis angoribus vidisset; Vidi ait, horrendos sancte cacodemones, aduersum meas euententes, & peccatum unicum, quod iam diu alta apud me obliuione sepultum erat, in memoriam reuocantes. Cum enim in seculo degerem, leui quadam incantatione visus fueram; Haec procaces spiritus obiciientes, poenam damnationis æternæ infligere volebant; sed Christi virtute, & precibus sanctissimi Patris nostri Guidonis, verisique profugati, tristes abscesserunt. Deinde accepta poenitentia, in pace perpetua illicò quietuit.

Heribertus summus Rauennatum Antistes, santo aliquando furorē in virum Dei commotus fuit,

Defunctus  
seminisicit.

Deauo obit.

Item alias.

fuit, ut Pomposianum cœnobium armata manu  
destruere meditaretur. Quod cùm ad aures san-  
ctissimi viri perlatum esset, triduanum omnibus  
ieunoium indixit, positisque laneis vestibus, oili-  
ciosis pœnæs indui voluit, horatansque est suos, vt  
precibus & lacrymis pugnarent, nec dubitaré, <sup>Precibus &</sup>  
icinij, ini-  
quin ijs facilis armis, quām gladio & clypeo, de micum su-  
inimicis victoriam obtinerent. Quod sanè pul-  
chrè consecutum est. Nam cùm illi toto illo tri-  
duo, humi cubantes in cinere & cilicio, assiduò  
Domini misericordiam implorarent, & Archie-  
piscopus præcipiti mente, ad tyrannidem exercē-  
dam veniret, statim obuiam ei cum timore pro-  
cesserunt, atque in ecclesiam summo cum hono-  
re illum perduxerunt. Tum ille repente animo  
ira commutatus est, vt profusa ingenti lacryma-  
rum vi, scelus suum detestaretur, fratresque per-  
petuo sibi amicitia feedere ita copularet, vt nul-  
lae deinceps inimicitia illud violauerint.

Igitur vir sanctissimus Guido, posteaquām an-  
nis duodequinquaginta, Pomposium cum eximia  
sanctitatis laude gubernasset, iturus obuiam Im-  
peratoris legationi, in ipso itinere apud Parmam  
feliciter exspirauit, pridie Kal. Apr. anno sal. 1046 Mortuus vñ  
Cùm autem Parmenses, venerabile corpus è ma- <sup>Corpus eius</sup>  
nibus fratrum per vim abstulissent superueniens <sup>nō 1046.</sup>  
Henricus Imperator eius nominis tertius, sacra-  
tiſſimas exuuias humiliter veneratus, primò fecit  
eas Veronam in sancti Zenonis ecclesiam reponi:  
deinde Verona Spiram, in Ecclesiam collegiatam  
transferris quæ quidem tunc à Patrono suo pri- <sup>transfertur</sup>  
mo, diuino Iohanne Apostolo & Euangelista, no-  
men habuit: nunc verò ob sacrammarum præ-  
sentiam reliquiarum, S. Guidonis nomen obti-  
nuit. Ut quemadmodum Conradus Imperator,  
cicus

HOS VITA S. GVIDONIS  
eius nominis 2. felix, eidem ecclesiaz in primi la-  
pidis collocatione, dedit initiū, ita per filiū eius  
Henricū 3. à venerandis eiusmodi reliquijs, manu  
sua præsentatis, non indignum sumeret, post  
tantam immutationem, cognomentum. Ad  
laudem Dei in secula benedi.  
Et. Amen.

FINIS MENSIS MARTII.

Anumeror Bibliothece Fratrum  
Capucinorum Paderbornae.